ИЗМЕНЕНИЕ № ПД-СП
К СТАНДАРТНОМУ ДОГОВОРУ № _____-АВС-7 от  ___.___.20__ г.
О ПРОДАЖЕ ПЕРЕВОЗОК И УСЛУГ

город Москва «____» _______________ 20__ г.

Акционерное общество «ТКП», именуемое в дальнейшем ТКП, в лице Президента

Михайлова Кузьмы Глебовича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Полное наименование АГЕНТСТВА,

именуемое в дальнейшем АГЕНТСТВО, в лице

_________________________________________________, действующего на основании _________,

с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Дополнительное

соглашение № ПД-СП к Стандартному договору №_____-АВС-7 от ___.___._____ о продаже

перевозок и услуг (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. п. 5 Приложения №2/АВИА/ППД «УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕВОЗОК

НА ОСНОВАНИИ ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ» к Договору изложить в следующей

редакции:

«5. ТКП обязуется обеспечить хранение размещенных АГЕНТСТВОМ в ПОДСИСТЕМЕ ПД копий

подтверждающих документов, на основании которых оформлены воздушные перевозки на рейсы

перевозчиков, подписавших соглашение о предоставлении копий подтверждающих документов, и

список которых размещен в ИСТОК, в течение 5 (пяти) лет с даты после окончания года, в котором

оформлена соответствующая перевозка.»

2. Дополнить Приложение №2/АВИА/ППД «УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ ВОЗДУШНЫХ

ПЕРЕВОЗОК НА ОСНОВАНИИ ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ» к Договору пунктом 6 в

следующей редакции:

«6. С целью обеспечения обработки подтверждающих документов используемых для оформления

авиабилетов для граждан РФ, имеющих право на льготную авиаперевозку в соответствии с

действующим законодательством РФ АГЕНТСТВО обязуется, в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон 152-ФЗ), получить все

требуемые в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации согласия на

передачу и обработку персональных данных субъектов персональных данных, упомянутых в

предоставленной сторонами информации и/или документах.

Перечень действий с персональными данными, в отношении которых получены согласия

субъектов персональных данных, включает: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки

данных приведено в Законе 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в

случаях, установленных действующим законодательством.»

2. Все остальные условия Договора остаются неизменными.
3. Настоящее Изменение вступает в действие с ___.___.20___.
4. Настоящее Изменение составлено в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон),

имеющих одинаковую юридическую силу.

ТКП
Президент

____________________ К.Г. Михайлов
М.П.

АГЕНТСТВО
(должность)___

______________________ __________
М.П.